
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area: GARANTE DETENUTI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  35  del  16/09/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore LIPPO FABIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento COSTANTINI ROSANNA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area SARTORI ROSINA __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso Pubblico per il conferimento di un incarico di prestazione d'opera intellettuale per attività di consulenza e supporto
giuridico al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale. Approvazione graduatoria di merito

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

A00036 26/09/2019



OGGETTO Avviso Pubblico per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera intellettuale 

per attività di consulenza e supporto giuridico al Garante delle persone sottoposte a misure 

restrittive della libertà personale. Approvazione graduatoria di merito  

 
Il Direttore  

 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in 

particolare l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del 

Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 

concernente: “Riorganizzazione delle strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione”; 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale del 22 gennaio 2019, n. 54 

concernente: “Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. 

Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del servizio “Tecnico, Organismi 

di controllo e garanzia” all’ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTA la legge regionale 6 ottobre 2003, n. 31 “Istituzione del Garante delle persone 

sottoposte a misure restrittive della libertà personale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale del Lazio 15 giugno 2016, n. 7 

(Nomina del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà 

personale) con la quale è stato nominato Garante delle persone sottoposte a 

misure restrittive della libertà personale, di seguito denominato Garante, il 

prof. Stefano Anastasia;  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 gennaio 2017, con la quale è 

stato conferito alla sig.ra Rosina Sartori l’incarico di responsabile della 

struttura amministrativa di supporto al Garante delle persone sottoposte a 

misure restrittive della libertà personale;  

VISTA la decisione n. 09 del 06/11/2018 con la quale il Garante ha dato incarico al 

Dirigente della struttura amministrativa di supporto di porre in essere gli 

adempimenti finalizzati alla ricerca di una figura professionale, con particolare 

competenza nel settore penale e penitenziario, a supporto dell’attività 

istituzionale;  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 472 del 22/05/2019 con la quale è stato 

approvato l’Avviso Pubblico per il conferimento di un incarico di prestazione 

d’opera intellettuale per attività di consulenza e supporto giuridico al Garante 

delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale, per un 

compenso lordo totale annuo di euro 14.000,00 (quattordicimila/00), 

onnicomprensivo degli oneri previdenziali, fiscali e ogni altro onere dovuto;  

Pagina  2 / 5



VISTA la determinazione dirigenziale n. 549 del 26/06/2019 con la quale si è 

provveduto a nominare la Commissione deputata a svolgere l’attività istruttoria 

delle domande di partecipazione e, in particolare, i seguenti compiti di cui 

all’art. 6 comma 2 del citato Avviso pubblico; 

a) verificare la regolarità delle domande presentate;  

b) valutare l’esperienza e la capacità professionale in base ai criteri di cui 

all’articolo 7 del sopramenzionato avviso pubblico; 

c) predisporre la graduatoria di merito e l’elenco delle domande non 

ammesse;  

VISTA la nota prot. RI n. 2233 del 26 luglio 2019 con la quale il Presidente della 

Commissione ha trasmesso al Direttore del Servizio Tecnico, Organismi di 

controllo e garanzia il verbale della riunione comprensivo della graduatoria di 

merito e dell’elenco delle domande non ammesse;  

RITENUTO di dover approvare la graduatoria di merito e l’elenco delle domande non 

ammesse di cui agli allegati A e B alla presente determinazione, che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni ed integrazioni 

recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

 

per le motivazioni sopra esposte:  

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare la graduatoria di merito e l’elenco delle domande non ammesse di cui agli Allegati 

A e B alla presente determinazione, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

- di demandare al Dirigente della Struttura amministrativa di supporto al Garante delle persone 

sottoposte a misure restrittive della libertà personale di porre in essere gli atti necessari a dare 

esecuzione alla presente determinazione; 

- di pubblicare il presente provvedimento amministrativo sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio (BURL) e sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, nella sezione “Bandi e 

Avvisi” e nella sezione “Amministrazione trasparente – Altri contenuti - Avvisi pubblici” 

 

  Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Pagina  3 / 5



 

ALLEGATO “A” GRADUATORIA DI MERITO 
 

 

 

 

 

 NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 Avv. Simona Filippi 70 

2 Avv. Ignazio Ballai 56 

 

Pagina  4 / 5



 

ALLEGATO “B” ELENCO DELLE DOMANDE NON AMMESSE 
 

 

 

 

 NOME E COGNOME 

1 Avv. Emanuele Carbone 

2 Avv. Deborah Maidecchi 

 

 

Pagina  5 / 5


